



## DECRETO N° 2459

REF.: APRUEBA "CONVENIO MODIFICATORIO PROGRAMA VIDA SANA: FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 2015".

CHILLAN VIEJO, 22 JUL 2016

### VISTOS:

1.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y modificaciones, Ley N° 19.378, Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal y sus modificaciones.

### CONSIDERANDO:

a) Los Decretos Alcaldicios N° 2030 y 499 del 09.12.2008 y 16.02.2011, mediante los cuales se nombra y delega atribuciones en el Administrador Municipal, respectivamente. Decreto N° 308/27.01.2016 que establece subrogancias automáticas de Unidades Municipales.

b) La Resolución Exenta N° 1 C N° 4884/31.12.2014 y Resolución N° 1C 618/17.02.2015 del Servicio de Salud Ñuble, que aprueba "Convenio y Convenio Modificatorio Programa Vida Sana: Intervenciones en Factores de Riesgo de Enfermedades No Transmisibles 2015".

c) Convenio suscrito entre la Ilustre Municipalidad de Chillán Viejo y el Servicio de Salud Ñuble con fecha 24.06.2016 y Resolución Exenta N° 1C 2460/11.07.2016.

### DECRETO:

1.- **APRUEBASE** Convenio de fecha 24 de junio de 2016, suscrito entre la Ilustre Municipalidad de Chillán Viejo y el Servicio de Salud Ñuble, denominado "Convenio Modificatorio Programa Vida Sana: Intervenciones en Factores de Riesgo de Enfermedades No Transmisibles 2015", el cual se desarrolla en los Centros de Salud Familiar de la comuna de Chillán Viejo.

2.- El presente convenio tendrá vigencia hasta el 31 de Agosto de 2016.

3.- **IMPUTESE** los gastos que se originen de la ejecución del presente convenio a las cuentas N° **215.22.04.009.001.006** denominada **Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales Vida Sana**, N° **215.22.04.001.003** denominada **Materiales de Oficina Vida Sana**.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.



**HUGO HENRIQUEZ HENRIQUEZ**  
SECRETARIO MUNICIPAL

FAL/UA/V/HHH/HHH/MBR/MXR/tec.  
DISTRIBUCION:

- Secretaría Municipal
- Enc. Convenios
- Arch. Convenios
- Secretaría Desamu.



**FELIPE AYLWIN LAGOS**  
ALCALDE



EXR/MODIFAR/XOG/MMC

### CONVENIO MODIFICATORIO

#### PROGRAMA VIDA SANA: INTERVENCION EN FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 2015

En Chillán, a 24 de junio del 2016, entre el **SERVICIO DE SALUD ÑUBLE**, persona jurídica de derecho público, domiciliado en Bulnes N° 502, de Chillán, representado por su Director Dr. IVAN PAUL ESPINOZA, del mismo domicilio, en adelante el "Servicio" y la **I. MUNICIPALIDAD DE CHILLAN VIEJO**, persona jurídica de derecho público, domiciliada en Serrano N° 300, de Chillán Viejo, representada por su Alcalde D. Felipe Aylwin Lagos, de ese mismo domicilio, en adelante la "Municipalidad", se ha acordado suscribir el siguiente convenio modificatorio:

**PRIMERA:** Con fecha 31 de diciembre del 2014, las partes suscribieron un convenio relacionado con entrega de recursos para realizar las estrategias y actividades de Programa Vida Sana: Intervención en Factores de Riesgo de Enfermedades no Transmisibles 2015, aprobado por resolución exenta 1C N° 4884, que fue complementado y modificado por convenio modificatorio resolución exenta 1C N°618, de fecha 17 de febrero de 2015.

**SEGUNDA:** Modifica la fecha de ejecución del programa señalado, estableciendo que el convenio se prorroga hasta el día **31 de agosto del 2016**, para así dar termino a las actividades programadas según anexos adjuntos.

**TERCERA:** En lo no modificado, se mantiene íntegramente lo dispuesto en el convenio original y modificatorio precedentes.

Para conformidad, firman:



FELIPE AYLWIN LAGOS  
ALCALDE  
I. MUNICIPALIDAD DE CHILLAN VIEJO

SE  
E. 2016

DIRECTOR

DR. IVAN PAUL ESPINOZA  
DIRECTOR  
SERVICIO DE SALUD ÑUBLE

11/4

**INSUMO LIBRERÍA (BLUE MIX)/ CESFAM DRA. MICHELLE BACHELET**

Código	Producto	Valor Unit.	Cant.	Total
	archivador oficio L/ancho palanca	\$1.399	8	\$11.192
	archivador carta L/ancho 518-A palanca	\$1.323	3	\$3.969
	alfiler 28 mm 50 grs caja	\$ 153	3	\$459
	adorno fiestas patrias mediano diferentes diseños	\$ 379	15	\$5.685
	adorno fiestas patrias chico diferentes diseños	\$ 237	15	\$3.555
	adorno fiestas patrias gigante diferentes diseños	\$1.099	5	\$5.495
	brochetas 25 cm paq 100 unid	\$339	6	\$2.034
	borrador de pizarra	\$459	3	\$1.377
	caja archivo multiorden Sarah Kay	\$1.699	3	\$5.097
	calculadora escritorio 12 DIG	\$4.401	3	\$13.203
	carpeta plastificada de diferentes colores	\$278	200	\$55.600
	cartulina blanca 55x77 140 grs	\$99	30	\$2.970
	cartulina dif colores 55x77	\$99	50	\$4.950
	CD 700 mb/80 min. 48xSLIM con caja individual	\$276	10	\$2.760
	cinta embalaje transparente 48x40 mts	\$299	5	\$1.495
	cinta adhesiva 18x30 mts	\$109	10	\$1.090
	globo 09 standard surtidos (50)	\$2.099	2	\$4.198
	goma borrar miga	\$184	30	\$5.520
	goma eva 20x30 pack surtido display 10	\$619	10	\$6.190
	clips metal 33 MM. 100 PCS. PTA TRIANGULAR	\$219	4	\$876
	corrector lápiz punta metálica 7cc	\$639	10	\$6.390
	cuaderno especial. 1/2 oficio. 180 hojas matem. 5 mm	\$2.734	6	\$16.404
	cuaderno especial tamaño carta 150 hojas	\$3.649	2	\$7.298
	corchetera escritorio metal larga 26/6 105- L	\$1.613	1	\$ 1.613
	corchetes 26/6 5000 unid	\$453	3	\$1.359
	cuchara desechable x 10 unid	\$251	50	\$12.550
	cuchillo cartonero	\$713	3	\$2.139
	cuchillo plástico desechable x 10 unid	\$554	50	\$27.700
	destacadores diferentes colores	\$309	20	\$6.180
	dispensador de cinta adhesiva	\$1.127	1	\$1.127
	elástico bolsa 1 kg blanco	\$2.856	1	\$2.856
	escarcha diferentes colores	\$46	50	\$2.300
	funda carta ref. Blanco	\$22	40	\$880
	funda oficio ref. blanco	\$27	40	\$1.080
	glitter 10 ml dif colores	\$179	20	\$3.580
	inflador de globos	\$883	2	\$1.766
	lápiz pasta cristal negro	\$129	30	\$3.870
	lápiz pasta cristal rojo	\$129	30	\$3.870
	lápiz pasta cristal azul	\$129	30	\$3.870
	lápiz pasta cristal verde	\$129	20	\$2.580
	lápiz tinta G-1 0,7 MM, color azul	\$685	30	\$20.550
	lápiz tinta G-1 0,7 MM, color negros	\$685	30	\$20.550
	lana 100 grs diferentes colores	\$869	2	\$1.738
	libreta indice telefónica	\$1.808	1	\$1.808
	lentejuelas dif colores por 1 bolsita	\$44	50	\$ 2.200

libro actas 100 hojas composición foliado	\$1.639	3	\$ 4.917
lomo autoadhesivo para archivadores lomo ancho 10 unidades	\$579	2	\$ 1.158
marcador permanente desechable pta biselada color negro	\$263	2	\$ 526
marcador pizarra desechable color azul	\$369	20	\$ 7.380
marcador pizarra desechable color negro	\$369	20	\$ 7.380
marcador pizarra desechable color rojo	\$369	20	\$ 7.380
minas pentel 0,5 B X12	\$311	6	\$1.866
mondadientes tubo plástico 100 unid	\$143	20	\$2.860
platos N°2 blanco cartón 10 unid	\$196	50	\$9.800
opalina blanca 200 grm T/carta 200 grs tela	\$43	500	\$21.500
opalina 220 g. carta colores 20 unid color rosado	\$75	40	\$3.000
opalina 220 g. carta colores 20 unid color verde	\$75	40	\$3.000
opalina 220 g. carta colores 20 unid color crema	\$75	40	\$3.000
papel cortado carta fotocopia laser	\$2.515	6	\$15.090
papel cortado oficio fotocopia laser	\$3.045	5	\$15.225
perforadora de escritorio plástico 106-M	\$1.404	1	\$1.404
papel entretenido en carpeta escolar	\$845	4	\$3.380
papel fotográfico A4-INK JET 230 grs 20 hojas	\$4.999	1	\$4.999
papel lustre sobre 10*10	\$79	30	\$2.370
pegamento en barra 36 grs.	\$439	20	\$8.780
pegamento en barra 21 grs.	\$273	30	\$8.190
pinta cara 6 colores clásico make up	\$3.634	2	\$7.268
porta credencial vertical con colgante 11*9,5	\$66	200	\$13.200
portaminas 0,5mm sharpen cono metálico azul	\$1.213	6	\$7.278
regla metálica 30 cm	\$243	2	\$486
regla metálica 40 cm	\$503	2	\$1.006
regla metálica 50 cm	\$554	2	\$1.108
sacapuntas metálico	\$228	10	\$2.280
saca corchete tipo mariposa	\$181	4	\$724
separador 6 div oficio cartulina	\$319	6	\$1.914
servilletas con diseños	\$645	20	\$12.900
sobre 1/2 oficio blanco (hércules) 17x24 cm	\$37	20	\$740
sobre 1/4 oficio blanco sansón 24	\$19	20	\$380
sobre americano blanco 10x23 cms.	\$19	20	\$380
sobre carta blanco 13x16 Brasil	\$15	20	\$300
sobre CD con ventana C/U	\$23	10	\$230
tenedor desechables 10 unid	\$201	50	\$10.050
taco apuntes adhesivo 76x76 mm	\$249	20	\$4.980
tijera oficina	\$469	3	\$1.407
timbre fechador mini dater chico S-120	\$3.042	2	\$6.084
tinta tampón 24 ml negro	\$157	4	\$628
vaso desechable 50 cc 50 unid	\$499	30	\$14.970
vaso térmico blanco 240 cc paq 25 unids	\$729	27	\$19.683
vaso desechable 200 cc blanco 25 unids.	\$379	27	\$10.233
anilladora/encuadernadora para espiral	\$121.840	1	\$121.840
espirales para encuadernación 8	\$2.044	1	\$2.044
espirales para encuadernación 10	\$2.337	1	\$2.337
espirales para encuadernación 12	\$2.998	1	\$2.998
espirales para encuadernación 14	\$2.091	1	\$2.091
espirales para encuadernación 16	\$ 2.523	1	\$2.523
espirales para encuadernación 20	\$ 3.263	1	\$3.263

espirales para encuadernación 23	\$ 2.117	1	\$2.117
espirales para encuadernación 26	\$ 2.911	1	\$2.911
espirales para encuadernación 29	\$ 2.772	1	\$2.772
espirales para encuadernación 32	\$ 3.351	1	\$3.351
espirales para encuadernación 38	\$ 4.619	1	\$4.619
termolaminadora	\$ 51.168	1	\$51.169
pouche oficio transparente	\$ 159	50	\$7.950
pouche carta transparente	\$ 142	50	\$7.100
guillotina	\$ 60.969	1	\$60.969
<b>TOTAL</b>			<b>\$825.461</b>

**TINTAS convenio**

Código	Producto	Valor Unit.	Cant.	Total
	cartucho de tinta HP 122 tricolor pack de 10 unidades	\$92.000	1	\$92.000
	cartucho de tinta HP 122 negro pack de 10 unidades	\$90.000	1	\$90.000
<b>TOTAL</b>				<b>\$182.000</b>

**CONVENIO MARCO**

**INSUMO/ CESFAM DRA. MICHELLE BACHELET**

Código	Producto	Valor Unit.	Cant.	Total
	tijeras proarte escolar 5,5 mango naranja	\$440	40	\$17.600
	lápiz grafito bic n° 2 HB S/goma evolution	\$100	60	\$6.000
	lápiz faber castell fiesta 12 colores	\$1.300	40	\$52.000
	lápiz torre cera triangular extra grueso 12 colores	\$1.150	40	\$46.000
	caja plástica - 12 lts t/broches	\$7.000	4	\$28.000
<b>TOTAL</b>				<b>\$149.600</b>

**TOTAL PEDIDO INSUMO DE LIBRERÍA MAS TINTA \$1.157.061.-**

MLT